Amtlich anerkannte Ausbildungsstellen fir Schulungen in Erster Hilfe nach § 68 FeV_Stand 10.06.2025

LANDESAMT
FUR STRASSENBAU
UND VERKEHR

Freistaat

SACHSEN

| StelleNR | StelleName | StelleMail Ort der Sct g | Telefon | Stelle Fax | Mobil | Anrede | Ansprechpartner
1001 AGK Berufskraftfahrer- und Fahrschul GmbH Ostsachsen agk@lausitz.net Hoyerswerda 03571/428541 03571/428545 0171/4530213  Herr Krumm

1002 Erste-Hilfe-Ausbildung Kevin Hertel erstehilfe bkh@web.de S.':v‘fCha”' Zwickau, Chemnitz ;3 /1585929 0173/1585920  Herr  Hertel

1004 Leben Retten Gemeinsam - Inh. Matthias Tober matthias tober@web.de Chemnitz 0175 8691435 0175 8691435 Herr Tober

1005 Ludwig Fresenius Schulen Erfurt ggmbH Standort Zwickau shirley.heuser@ludwig.fresenius.de Zwickau 0375/296064 0375/296065 Frau Weinberg/Grabs
1007 DLRG Ortsverband Zwickau e.V. r.jahn@zwickau.dlrg.de Zwickau 0375/28965944  0375/282794 0171/5531686  Herr Zahmow

1015 Sanitdtsschule Medicus, Inh. K. Benkert sanischule.medicus@yahoo.de Burgstadt 01578/5455838 Frau Benkert

1020 Jacqueline Petermann (Fahrschule Schenk) jacqueline.petermann@t-online.de Mdlsen 037604/2359 Frau Petermann
1023 Mobile Erste Hilfe Lausitz; Inh. Heiko Birnstein meh-lausitz@web.de E:dmeebnez;g'u T:fhdswerd& 0178/5326076  03578/3585283 0178/5392341 Herr  Birnstein

1024 AG EH-MED e.V. gensekl.agehmed@gmail.com Leipzig und Dresden www.agehmed.org Frau Weeren

1026 balance Wahlburga Kahl info.balance@gmx.de Johstadt OT Grumbach 037343/21144 037343/21144 Frau Kahl

1030 F+U Einsiedel gGmbH (Berufsfachschule fur Rettungsassistenz) r.emmrich@fuu-sachsen.de Chemnitz 03716660115/50 03716660155 0162/1023841  Herr Dr. Meinhold
1031 Kai Mrosek ErsteHilfeLeipzig@gmail.com Leipzig 0176/70075066 Herr Mrosek

1032 Dienstleistungen fir Mensch u. Tier Kerstin Drechsel i drechsel@gmx.de Chemnitz, Zschopau 0173/8544469 Frau Drechsel

1039 Fahrschule Freudenberg fahrschule@freudenberg-biw.de Bischofswerda, Bautzen 03594/717330 01605312370 Herr Freudenberg
1056 Ausbildungspunkt in Erste Hilfe D. Pertzsch Doreen.Pertzsch@t--online.de Doberschiitz, Jesewitz 03423/602215 03423/602215 0172/3646546  Frau Pertzsch

1057 Fahrschule K-TEAM Inh. Tino Krause fahrschule-k-team@t-online.de Glauchau 034494/70239 034494/80865 0171/4447653  Herr Krause

1072 Fahrschule Grimm grimmharry@t-online.de Markranstadt 034205/84025 034205/83491 0177/2806386  Herr Grimm

1073 Avicenna - Medizinische Kurse avicenna@medizinische-kurse.de Leipzig 0176/66990775 Frau Querghi
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1074 AS SAXONIA Sport & Therapie UG s.keyselt@as-saxonia.de Naunhof 034293/553343 0151/15631445 Frau Keyselt
1076 BSAD Brandschutz-, Sanitats- u. Ausbildungs-Dienst robert-dienst@web.de Mdgeln, OT Schweta 0178/5592097  Herr Dienst
1078 KMK Kulturmanagement Klenner fischbachl@gmx.de GroRrohrsdorf 0172/1900673  Frau Fischbach
1079 DLRG Bezirk Bad Schlema e.V. info@schlema.dlrg.de LoRnitz 03772/21206 0176/45907754 Herr Baumann
1080 Kfz-Fachverbund Plauen GmbH - Mobilitdts- und Innovationszentrum buero@kfz-fachverbund.de Plauen 03741/709026 Herr Panke
1081 Akademie EURAKA-PEB-GmbH Exklusiv info@euraka-exklusiv.de Delitzsch, Gut Schenkenberg 034202/821-0 Herr Heimpold
1082 Kluge-Erste Hilfe Kluge-ehk@freenet.de Riesa 0176/3571532  Frau Kluge
1083 Erste Hilfe Schule Plauen, Inh. Herr Kay Panke info@erste-hilfe-plauen.de Plauen, Oelsnitz /Vgtl. 0152/587 01 304 Herr Panke
1084 Erste Hilfe von Domaros, Inh. Vicky von Domaros Erste Hilfe von domaros@gmx.net Machern 0162/9455416  Frau von Domaros
1085 Lebensplan - Inh. Herr Markus Brumme Markusbrumme@gmx.de Chemnitz 0163/7090204  Herr Brumme
1086 Sanitatsdienst Oehlke, Inh. Frau Mandy Oehlke sanitaetsdienst-oehlke@gmx.de Zwickau 0162/1668640  Frau Oehlke
1087 Fahrschule Hamann GmbH info@fs-hamann.de Zwickau 0375/2040144 Frau Suffeda

Weitere anerkannte Ausbildungsstellen nach § 68 Abs. 1 FeV finden Sie unter: https://www.bg-gseh.de/ExtraEH/erstview.nsf/ShowErst?openform



